
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

________________________________________________________________________
______ 

 

  

 

COPIA 

 

 

ORDINANZA N. 144 DEL 13-11-2019 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: Revoca dell'Ordinanza n. 139/2019 di divieto assoluto di utilizzo 

"per consumo umano" delle acque erogate dall'acquedotto 

comunale provenienti dalla sorgente "Acquaviva" a servizio della 

frazione Grisciano e della loc. Palazzo, comprese le aree SAE di 

Grisciano e di Palazzo 

 

 

IL SINDACO 

 

 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 139/2019 con la quale veniva ordinato “il divieto 

assoluto di utilizzo per consumo umano” dell’acqua erogata dalla rete idrica comunale 

proveniente dalla sorgente denominata “Acquaviva” a servizio della frazione di Grisciano 

e della loc.Palazzo, comprese le aree SAE di Grisciano e di Palazzo; 

 

DATO ATTO che sono stati eseguiti interventi che hanno riguardato le verifiche di 

manutenzione dell’impianto di clorazione posizionato presso il serbatoio di accumulo della 

rete; 

 

VISTO il referto di analisi n. 22748/19, redatto dalla Ditta “BUCCIARELLI LABORATORI 

srl”, con sede ad ASCOLI PICENO (AP), Zona Industriale Basso Marino n. 112, che 

effettua le analisi di laboratorio per conto della ditta che si occupa della manutenzione 

delle reti idriche comunali, acquisito al Protocollo del Comune di Accumoli in data 

13/11/2019 con n. 8946; 
 

VISTO che dal sopraindicato Rapporto di Prova si evince che il campione in esame, per i parametri determinati, 

risulta essere CONFORME alle disposizioni del D.Lgs. n. 31 del 2 Febbraio 2001; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto: “TESTO UNICO DELLE 

LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”; 
 

VISTO il D.Lgs. 2 febbraio 2001, n. 31 avente ad oggetto: “Attuazione della direttiva 

98/83/CE relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano"; 
 

 

ORDINA 
 



  

Ordinanza Sindaco n.144 del 13-11-2019 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 2 

la REVOCA delle disposizioni di cui all’Ordinanza n. 139/2019 in quanto, a seguito delle 

analisi effettuate, l’acqua erogata dalla rete idrica comunale proveniente dalla sorgente 

“Acquaviva” è risultata CONFORME alle disposizioni del D.Lgs. n. 31 del 2 febbraio 2001.  
 

 

Avverso la presente Ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio, 

entro gg.60 (sessanta) dalla notificazione, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, da proporre entro gg.120 (centoventi) dalla notificazione. 

 

DISPONE 
 

che copia del presente atto venga: 

 

- Reso noto alla cittadinanza mediante affissione; 

- Pubblicato all’ALBO PRETORIO Comunale; 

- Comunicato: 

 all’Area III del Comune di Accumoli; 

 alla A.S.L. di Rieti – Dipartimento di Prevenzione mediante trasmissione PEC 

all’indirizzo asl.rieti@pec.it; 

 alla Ditta SA.TO. srl mediante trasmissione PEC all’indirizzo 

satosrl@pec.grupposato.com; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Accumoli mediante trasmissione PEC 
all’indirizzo tri28848@pec.carabinieri.it.  

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 



  

Ordinanza Sindaco n.144 del 13-11-2019 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 3 

 

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 13-11-2019    al 28-11-2019 

Lì  13-11-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to De Luca Serena 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì  13-11-2019 

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 


